2535 ลดลงมากกวา่ ร้อยละ 0.7 จาํนวน 16 ประเทศ อยู่
ในสถานะท่ีอาจจะไม่บรรลุเป้าหมายการลดความอดอยากหิวโหยตามเป้าหมาย MDG ประเทศท่ียากจน
ทั้งหลายส่วนใหญ่มีการลงทุนภาคการเกษตรนอ้ยกวา่ท่ีควรจะเป็น ในขณะท่ีประชาคมโลกตอ้งการอาหาร
เพื่อเล้ียงประชากรท่ี จะเพิ่มข้ึนเป็นมากกวา่ 9 พนัลา้นคนภายในปี 2050 (พ.ศ. 2593) ซ่ึงมากกวา่ในปัจจุบนั
ถึง 2 พนัลา้นคน โดยประชากรท่ีเพิ่มข้ึนส่วนใหญ่อยูใ่นประเทศยากจนซ่ึงทรัพยากรธรรมชาติถูกใชจ้น
เส่ือมโทรม ดงันั้นระบบการปลูกพืชและเล้ียงสัตวใ์นอนาคตจึงตอ้งมีความประณีตมากข้ึนเพื่อตอบสนองกบั
ความตอ้งการ ในขณะเดียวกนัจาํเป็นตอ้งใชท้รัพยากรอยา่งจาํกดัและระมดัระวงัมากข้ึน